
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: S/Invalidar historia académica - Bachiller Universitario

 
VISTO:

La Ordenanza N° 6/00 del H. Consejo Superior, por la que se implementa la
expedición de un título de Bachiller Universitario en las carreras de grado de la
Universidad Nacional de Córdoba;

La resolución decanal 2340/2018, que determina cuáles son las asignaturas que
deben aprobarse para la obtención del título de Bachiller Universitario;

La resolución decanal 1763/2022, mediante la cual se reconoce a los alumnos que
solicitan el título de Bachiller Universitario en Ciencias Humanas, como equivalencias
internas en el Sistema SIU-Guaraní, las asignaturas aprobadas en las diferentes carreras del
Plan 2017, Plan 90 versión 1, Plan 90 versión 2 y Plan 90 versión 3 y en las carreras
Profesorado de Español Lengua Materna y Lengua Extranjera, Licenciatura de Español
Lengua Materna y Lengua Extranjera y Profesorado de Portugués;

La Ordenanza del Honorable Consejo Superior Nº 17/1997 y su modificatoria
07/2004.

Y CONSIDERANDO:

Que por un error en la escala de notas de las asignaturas registradas para la
obtención del título de Bachiller Universitario se ha detectado una inconsistencia a la hora
de procesar las matrices de equivalencias en el sistema SIU-Guaraní;

Que es necesario subsanar el error con el fin de reimprimir los analíticos finales que
registran inconsistencias; 

Por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E :



Art.1º.- Encomendar a la Dirección de Oficialía, invalidar la historia académica de los
alumnos que reporten un error en los registros pertenecientes al Bachiller Universitario en
Ciencias Humanas y, procesar la actualización del trámite de certificación.

Art. 2º.- Comunicar y archivar.

MPT


	fecha: Viernes 5 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-524-E-UNC-DEC#FL
		2024-04-04T12:22:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-05T10:01:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-05T10:01:57-0300
	GDE UNC




